CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, TORNA PÚBLICA A
CONVOCAÇÃO PARA A 2ª TENTATIVA DOS TESTES DE HABILIDADES ESPECÍFICAS, concernentes
ao concurso público para provimento de vagas de Soldado BM e 3º Sargento BM do Corpo de Bombeiros
Militar do Estado do Rio de Janeiro, conforme Edital publicado em DOERJ nº 014 de 19/01/2023 e
Processo nº SEI-270137/000155/2023, a saber:

Local: Parque Aquático Júlio Delamare - Maracanãzinho
Endereço: Av. Maracanã, 12 - Maracanã, Rio de Janeiro - RJ
Data: 09/08/2023, às 08:00h

OBS: Para os candidatos para o Teste do turno da manhã, a abertura dos portões para entrada será às
7h, e o fechamento dos portões às 8h;

GRUPO III - Soldado Q08 (MARÍTIMO) - MESTRE-DE-LANCHA

Qua N° Insc Nome do Candidato CPF
Prova

Flutuação
Aquática

Prova
Apnéia

Dinâmica
Resultado

1 100664 ADOLPHO FONSECA LISBOA POUSA 160.965.397-18 Apto Inapto Inapto

2 106880 CAIO LIMA NICOLAU 168.470.037-07 Apto Inapto Inapto

3 106894 DAVI DE ARAUJO LIMA 161.414.017-08 Inapto Apto Inapto

4 160053 DAVID FERNANDO RODRIGUES RIBEIRO 181.037.937-79 Apto Inapto Inapto

5 159970 GUILHERME SILVA DE OLIVEIRA 174.133.847-60 Inapto Apto Inapto

6 101110 JOÃO LUIS SOUSA DOS SANTOS 163.523.827-70 Inapto Apto Inapto

7 146495 JOÃO VICTOR VELASCO BALTAR 163.609.567-48 Apto Inapto Inapto

8 119793 JONATHAN COSTA DOS ANJOS 178.528.587-40 Apto Inapto Inapto

9 96161 JORGE ANDRADE MARCELINO FERNANDES 171.367.817-95 Apto Inapto Inapto

10 137244 RAFAEL  AUGUSTO DOS SANTOS 151.237.017-70 Apto Inapto Inapto

11 113977 RENAN COSTA PEREIRA 138.421.547-63 Apto Inapto Inapto

12 178324 RENAN DA FONSECA FERREIRA 058.525.037-54 Apto Inapto Inapto

13 95170 VICTOR DA SILVA RANGEL 129.055.617-26 Inapto Apto Inapto

14 94780 VICTOR HUGO ANJOS DE MORAES 207.984.167-00 Inapto Apto Inapto

15 94895 VINICIUS FERREIRA DUTRA DOS SANTOS 165.807.067-40 Apto Inapto Inapto

16 95894 VITOR SAMPAIO DE SOUZA 140.901.137-25 Inapto Apto Inapto